


OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA VODAFONE ITALIA SPA DEL NOLEGGIO DI N. 4
APPARATI RADIOMOBILI HUAWEI P8 LITE 4G BLACK

IL RESPONSABILE

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis
della  Legge 241/90, dall’art.  6 D.P.R. 62/2013 e dall’art.  8 del Codice di Comportamento Aziendale e di
essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati
non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445;

Visto il Bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 21
del 28.04.2016 e dato atto che è in corso di approvazione il P.E.G.;

Dato atto che con deliberazione di G.C. 124 del 10.09.2015 è stato approvato il Piano della Performance
2015, integrato con il P.E.G. approvato con deliberazione di G.C. 118/2015, modificato con deliberazione di
G.C. 135/2015, e sono stati assegnati ai Dirigenti ed ai Responsabili gli obiettivi ivi indicati, integrativi delle
azioni definite per il 2015 dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2015-2017 e dal Programma
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità 2015-2017, approvati con deliberazione di G.C. 6 del 29.01.2015;

Dato atto che è in corso di predisposizione il Piano della Performance per l’esercizio 2016;

Visto  il  vigente  Regolamento  di  contabilità  dell'Ente  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  148  del
30.07.1996,  integrato  e  modificato  con  deliberazione  consiliare  n.  206  del  20.12.1996  e  successive
modifiche e integrazioni;

Visto  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  dei  Contratti  del  Comune approvato  con deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 50 del 29.05.2013, in vigore dal 31/05/2013, e successive modifiche e integrazioni;

Visto il D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs 118/2011;

Vista la nuova struttura organizzativa comunale di cui alla deliberazione di G.C. n. 8 del 31.01.2014 come
modificata con delibera di G.C. n. 150 del 19.10.2015 e successive modifiche;

Visto il Decreto del Sindaco n. 3 del 29.01.16 concernente il conferimento di incarico dirigenziale al dott.
Fabrizio  Giovanni  Domenico Zordan relativo  alla  responsabilità  del  Settore Programmazione Controllo  e
Risorse fino alla fine del mandato elettivo del Sindaco, salvo “prorogazio” a norma di legge;

 Vista  la  disposizione  dirigenziale  prot.  n.  53976  del  01.12.2015  con  la  quale  è  stato  conferito  fino  al
30.11.2017 l’incarico relativo alla posizione organizzativa denominata “Gare Contratti e Provveditorato” alla
dott.ssa Anna Sutto e con la quale si delega l’incaricata della  responsabilità del  procedimento oltre che
dell’adozione di determinazioni  comportanti  impegno di spesa fino al valore massimo di € 60.000,00 per
singola spesa;

Vista  la  determinazione  n°  304  del  25.06.15,  esecutiva  con  la  quale  si  provvedeva  mediante  gara  su
piattaforma ME.PA.  all’affidamento alla ditta VODAFONE Omnitel N.V. del servizio di telefonia mobile per il
biennio 30/06/2015-31/05/2017, mediante l’attivazione di borsellini e canoni flat su cui sono state suddivise
le  diverse  tipologie  di  utenza,  prevedendo  altresì  l’eventuale  acquisizione  con  apposita  successiva
determinazione  dalla  ditta  aggiudicataria  dell’affidamento  di  terminali  mobili,  con  pagamento  rateale
bimestrale;

Accertato che nel mese di giugno 2016 VODAFONE Italia spa, già VODAFONE Omnitel N.V. ha comunicato
che non è più possibile acquistare terminali mobili mediante pagamento rateale bimestrale, bensì tutte le
predette forniture dovranno essere imputate a noleggio sempre con pagamento rateale bimestrale e con
eventuale riscatto a titolo gratuito da parte dell’Ente allo scadere del servizio biennale;

Visto  il  preventivo  fatto  pervenire  dalla  ditta  a  mezzo  mail  Prot.  n.  21542  in  data  10.05.16  in  merito
all’eventuale fornitura di apparati radiomobili di fascia top;

Valutato pertanto opportuno, in considerazione delle risorse attualmente disponibili, procedere al noleggio di
complessivi 04 nuovi apparati radiomobili mod. HUAWEI P8 lite 4G black, per una spesa complessiva di €
960,00 (IVA e polizza kasco comprese);

Visto il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 intitolato “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” ed in particolare l’articolo
23 che prevede, tra l’altro, la pubblicazione su apposita sezione del sito internet del Comune dei dati relativi
ai provvedimenti riguardanti l’affidamento di lavori, forniture e servizi;



Dato  atto  delle  sotto  riportate  dichiarazioni  presentate  da  Vodafone  Italia  spa  agli  atti  dell’ufficio
Provveditorato:

• Di  non  aver  concluso  contratti  di  lavoro  subordinato  o  autonomo  o  aver  attribuito  incarichi  ad  ex
dipendenti o incaricati del Comune di Mira – nel triennio successivo alla loro cessazione del rapporto –
che hanno  esercitato  poteri  autoritativi  o  negoziali  nei  confronti  della  stessa per  conto  del  Comune
medesimo negli ultimi tre anni di servizio;

• Di essere in regola con gli obblighi previsti dall’art. 3 della L. 136/2010 con oggetto “Piano straordinario
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” ed in particolare l’art. 3 che
disciplina gli obblighi della stazione appaltante e dell’appaltatore sulla tracciabilità dei movimenti finanziari
relativi ai pagamenti su conto corrente bancario “dedicato” 

• Che  si  applicherà  il  “Protocollo  di  legalità  ai  fini  della  prevenzione  dei  tentativi  di  infiltrazione  della
criminalità organizzata nel settore dei contratti  pubblici  di  lavori  servizi  e forniture” sottoscritto in data
07.09.15 dalla Regione Veneto e dagli uffici Territoriali del Governo del Veneto, cui il Comune di Mira ha
aderito come da deliberazione di Giunta Comunale n. 145/15 e smi;

Vista inoltre la certificazione della regolarità contributiva DURC Prot. n. 3996836 del 25.06.16 con scadenza
23.10.16, e che in esecuzione della L. 136/10 e successive modificazioni è stato assegnato lo smart CIG n.
Z1C148D3CF

D E T E R M I N A

Di procedere per i motivi di cui in premessa giusta determinazione n° 304 del 25.06.15, esecutiva al noleggio
dalla ditta VODAFONE Italia spa  P.I. 08539010010 di 04 apparati radiomobili mod. HUAWEI P8 lite 4G
black per una spesa complessiva di € 960,00 da imputare come segue:

Bilancio 2016

€  240,00 al  capitolo 2161100 cod. 1.11.1.0103 piano conti  1.03.02.07.000 “NOLEGGI, LOCAZIONI ETC
PROVVEDITORATO  PER  BENI  DEMANIALI,  PATRIMONIALI  E  ALTRI  SERVIZI  GENERALI  uff.
Provveditorato

Bilancio 2017

€  480,00 al  capitolo 2161100 cod. 1.11.1.0103 piano conti  1.03.02.07.000 “NOLEGGI, LOCAZIONI ETC
PROVVEDITORATO  PER  BENI  DEMANIALI,  PATRIMONIALI  E  ALTRI  SERVIZI  GENERALI–  uff.
Provveditorato, previste nel bilancio pluriennale

Bilancio 2018

€  240,00 al capitolo 2161100 cod. 1.11.1.0103 piano conti 1.03.02.07.000 “ NOLEGGI, LOCAZIONI ETC
PROVVEDITORATO  PER  BENI  DEMANIALI,  PATRIMONIALI  E  ALTRI  SERVIZI  GENERALI  uff.
Provveditorato previste nel bilancio pluriennale

Di  liquidare  e  pagare  alla  ditta  VODAFONE  Omnitel  Italia  con  successivi  appositi  provvedimenti,  su
presentazione di regolari fatture nel corso del biennio di noleggio;

Di dare atto che allo scadere del noleggio biennale, con apposita successiva eventuale determinazione si
provvederà al riscatto a titolo gratuito dei terminali 

Il Responsabile del Servizio
Anna Sutto

*************

VERIFICA CONTABILE:

Bilancio di previsione triennale 2016-2018 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.
21 del 28.04.2016. Peg in corso di approvazione.

La spesa per l’intervento in argomento è stata registrata come riportato nel dispositivo del presente
atto.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall’art. 6/bis della Legge 241/90, dall’art.
6 D.P.R. 62/2013 e dall’art. 8 del Codice di Comportamento Aziendale e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel



caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall’art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n.
445

Visto si attesta la copertura finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento, ai sensi dell’art.
151 comma 4°, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE
 DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Firmato Digitalmente

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Anna Sutto;1;426286



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.176 del 13/09/2016

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA VODAFONE ITALIA SPA DEL NOLEGGIO DI N. 4 APPARATI RADIOMOBILI HUAWEI P8 LITE
4G BLACK

VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 14011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21611002016

240,00Importo:08/09/2016Data:2016 1757/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Z1C148D3CFC.I.G.:

NOLEGGI, LOCAZIONI ETC PROVVEDITORATO PER BENI DEMANIALI, PATRIMONIALI E
ALTRI SERVIZI GENERALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA VODAFONE ITALIA SPA DEL NOLEGGIO DI N. 4 APPARATI RADIOMOBILI HUAWEI P8 LITE
4G BLACK

VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 14011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21611002017

480,00Importo:08/09/2016Data:2017 799/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Z1C148D3CFC.I.G.:

NOLEGGI, LOCAZIONI ETC PROVVEDITORATO PER BENI DEMANIALI, PATRIMONIALI E
ALTRI SERVIZI GENERALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.



Comune di MIRA
Provincia di Venezia

Determinazione SETTORE 2 - PROGRAMMAZIONE, CONTROLLO E RISORSE nr.176 del 13/09/2016

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA VODAFONE ITALIA SPA DEL NOLEGGIO DI N. 4 APPARATI RADIOMOBILI HUAWEI P8 LITE
4G BLACK

VODAFONE ITALIA S.P.A.Beneficiario:

SIOPE: 14011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 21611002018

240,00Importo:08/09/2016Data:2018 688/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Z1C148D3CFC.I.G.:

NOLEGGI, LOCAZIONI ETC PROVVEDITORATO PER BENI DEMANIALI, PATRIMONIALI E
ALTRI SERVIZI GENERALI

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.999 Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MIRA li, 14/09/2016

Il presente documento è stato sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 20, 21 e 24 D.lgs 82/2005.
Ai sensi dell'art. 3 del D.lgs. 39/1993 si indica che il documento è stato sottoscritto dalle seguenti persone:

Daniela Franzolin;1;1634214




